
Contacto

Teléfono +034 955796153
Correo Electrónico jpabloguerrero@alcalaguadaira.org

Dirección Postal

Plaza del Duque, 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1704/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yts5hvf6K5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro e instalación de mobiliario y equipamiento para el nuevo Centro Civico
Cultural Distrito Sur (c/ Reyes Católicos nº 7)(C-2024/032)

Ante la próxima finalización de las obras de construcción del Centro Cívico Cultural Distrito Sur, ubicado en laDescripción 
calle Reyes Católicos de nuestra ciudad, destinado a albergar nuevos espacios destinados al uso y disfrute de la
ciudadanía, se hace necesario el suministro e instalación del mobiliario y el equipamiento precisado para la puesta en
funcionamiento de dichos espacios.
Valor estimado del contrato 80.589,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.512,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.589,12 EUR.

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
39162000 - Equipamiento de enseñanza.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: 60 días naturales (45 días naturales para el suministro, y 15 días naturales para la instalación y montaje)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza del Duque 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yts5hvf6K5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 75.708 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.708 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AM3,S.C.
NIF ****6614*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Gutenberg, 22
(41530) Morón de la Frontera España

Contacto

Teléfono 954851115
Correo Electrónico administracion@am3.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.708 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.606,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0106
Fecha de Formalización 11/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2024

Motivación

Motivación Según informe técnico de fecha 24 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución



Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Duque 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Apertura sobre electrónico único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Se procederá a la apertura del sobre electrónico
conteniendo la documentación reseñada al efecto en el
Anexo II del PCAP, en relación con la documentación
general y los criterios evaluables automáticamente

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir a las sesiones de la Mesa de Contratación los miembros de la misma
indicados en el Anexo IV del PCAP. Siendo una licitación electrónica, las sesiones no serán públicas, aunque sí sus
anuncios de convocatorias y sus actas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 



Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9yQboPCm2pz%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014141824 |  2024-000962502 | Wed, 11 Sep 2024 14:02:13:313 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137599322608461429226142156309018367370 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9yQboPCm2pz%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

